64  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

diÁria
.

Portaria Nº. 362/2021, de 25 de Maio de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/555642, de 24/05/2021
– difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora
abaixo relacionada:
NoME: Marielza rodrigues Batista capeloni, matrícula nº 51855667/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de obras Públicas – arquiteto.
oBJETiVo: realizar fiscalização no contrato de Efetivação e reforma da
Praça da cidade, Município de curuá/Pa, contrato nº 024/2021.
dESTiNo: Santarém e curuá/Pa.
diáriaS: 4,5 (quatro e meia).
PErÍodo: 31/05 a 04/06/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 660589

FÉrias
.

Portaria Nº. 351/2021, de 20 de Maio de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
coNSidEraNdo os termos do Processo nº. 2020/249649, de 27/03/2020
– coSG/SEdoP.
r E S o l V E:
i - TraNSfErir, para o período de 17/05/2021 a 15/06/2021 (30 dias),
as férias do servidor Marco aNTÔNio alVES BENEVidES, matrícula nº.
5939589/1, ocupante do cargo de Motorista; anteriormente concedidas
através da PorTaria nº. 002/2020, de 03/01/2020, publicada no doE nº
34.081, de 06/01/2020; Transferidas através da PorTaria nº 090/2020,
de 03/02/2020, publicada no doE 34.107, de 04/02/2020; Transferidas
através da PorTaria nº 446/2020, de 03/07/2020, publicada no doE nº
34.275, de 08/07/2020; Transferidas através da PorTaria nº 924/2020,
de 11/12/2020, publicada no doE nº. 34.437, de 16/12/2020, referente ao
período aquisitivo 23/02/2019 a 22/02/2020.
ii – Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a contar de 17/05/2021;
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 660606

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

5º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 48/2020
Objeto: Acréscimos e decréscimos quantitativos, ficam ajustadas as Plani-
lhas do contrato e decrescido o valor de r$7.003,86 (sete mil e três reais
e oitenta e seis centavos), passando seu valor global de r$8.077.805,02
(oito milhões e setenta e sete mil e oitocentos e cinco reais e dois centa-
vos), para r$8.070.801,15 (oito milhões e setenta mil e oitocentos e um
reais e quinze centavos), representando um decréscimo de 0,09762% em
relação ao valor inicial contrato.
data da assinatura: 25/05/2021.
Classificação do objeto: Outros.
contratada: Hidro Engenharia Sanitária e ambiental ltda.
ordenador em exercício: fernanda regina de Pinho Paes.

Protocolo: 660445

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria N.º 070/2021 - Presi
o dirETor PrESidENTE da coMPaNHia dE HaBiTaÇÃo do ESTado do
Pará-coHaB/Pa, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
r E S o l V E:

1.dESiGNar a Senhora EliaNa BraGa dE SoUZa, cPf nº 508.987.102-78,

para assumir a função em comissão de Gerente da célula Executiva de re-

gularização Patrimonial, atribuindo-lhe a gratificação inerente a esta Função.

2.TorNar sem efeito a PorTaria nº 064/2021-PrESi.
3.ESTa PorTaria entra em vigor a contar de 01.06.2021.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Belém, 26 de maio de 2021.
orlaNdo rEiS PaNToJa
diretor Presidente

Protocolo: 660515

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

aViso de sUsPeNsÃo da LicitaÇÃo
regime diferenciado de contratação nº 002/2021
a comissão de licitação Permanente da companhia de Habitação do Pará
(cohab)comunica que, por motivos de ordem técnica, resolveu suspender
a sessão de abertura do rdc002.2021. comunicamos que após os ajustes
necessários, será publicada nova data para realização do certame.
Belém, 25 de maio de 2021
lÍGia doS SaNToS NEVES
Presidente da cPl

Protocolo: 660396

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 03/2021
Processo adMiNistratiVo Nº 2020/361694
o diretor Presidente da companhia de Habitação do Estado do Pará, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, HoMoloGa o resul-
tado da licitação Pregão Eletrônico de Nº 03/2021, na forma da lei de nº
10.520/2002, lei federal nº 13.303/2016, decreto Estadual nº 2.121/2018
do decreto federal de nº 5.450/2005, e do regulamento interno de licita-
ções e contratos da coHaB-Pa - rilc,  por atender as exigências do Edital.
Belém, Pa, 26/05/2021.
orlaNdo rEiS PaNToJa
diretor Presidente

Protocolo: 660726

terMo de adJUdicaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 03/2021
Processo adMiNistratiVo Nº 2020/361694
o Pregoeiro da coHaB-Pa, em conformidade com o inciso iV do art.3º c/c
o inciso XX do art. 4º, ambos da lei nº 10.520/02 e o inciso iX do art. 11º
do decreto federal de nº 5.450/05 e disposições do Edital da licitação,
adJUdica e torna Publico o resultado da licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico de Nº 03/2021, para a aquisição de material de limpeza, em
favor das empresas abaixo:
STar coMErcio dE aliMENToS lTda, referente aos itens 1, 3, 5, 13, 16,
17, 19, 20, 22, por apresentar proposta no valor global de r$ 10.251,86
(dez  mil duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos);
B N dE JESUS EirEli, referente aos itens 6, 7, 11, 12,  por apresentar
proposta no valor global de r$ 3.051,00 ( três mil e cinquenta e um reais);
EdEr JUNior G. loPES, referente ao item 2, por apresentar proposta no
valor global de r$ 1.905,00 ( um mil, novecentos e cinco reais);
J M foNSEca MarTiNS lTda, referente ao item 4  por apresentar proposta
no valor global de r$ 2.200,00 (dois mil e duzentos  reais);
PaPEl E cia ProdUToS, referente ao item 14  por apresentar proposta no
valor global de r$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais);
ViEira & rodriGUES coMErcio, SErVico E EVENToS, referente
ao item 18, por apresentar proposta no valor global de r$ 3.126,00
(três mil cento e vinte e seis reais);
VS dElGado coMErcio dE arTiGoS dE EScriTorio EirEli referente
ao item 15, por apresentar proposta no valor global de r$ 14.988,50 (qua-
torze mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos);
Belém, Pa, 26/05/2021.
albano Bulhões leite
Pregoeiro da coHaB-Pa.

Protocolo: 660720

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 022/2021-GaB/NGtM
o dirETor GEral do NÚclEo dE GErENciaMENTo dE TraNSPorTE ME-
TroPoliTaNo – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§ 2º, art. 3º da lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011.
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/534562 que se refere à contratação
de Serviços de Tecnologia da informação e comunicação – Processamento
de dados do Estado do Pará.
coNSidEraNdo, o que determina o inciso iii, art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fiscalizador.